



سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۴۲۲

ورزشی

اخبار

پست توییتری جالب باشگاه پورتو با محوریت طارمی

باشگاه پورتو تصویر جالبی از بازیکنان این تیم و طارمی در صحنه گل اول شان مقابل آرنواکمنتشر کرد. تیم فوتبال پورتو یکشنبه‌شب در هفته بیست‌ویکم لیگ برتر پرتغال با نتیجه ۲ بر صفر میزبان خود آرنواکا را از پیش‌رو برداشت و به صدرنشینی‌اش در این رقابت‌ها استحکام بخشید. اتفاق جالب این بازی اما پس از گل دقیقه ۵۴ «ویکتور فریرا» افتاد. این هافبک ۲۱ ساله پرتغالی پس از گشودن دروازه میزبان به سمت نیمکت خودی رفت تا شادی گلش را با نیمکت‌نشینان تقسیم کند که مهدی طارمی که روی نیمکت بود به سمت این بازیکن دوید و او را در آغوش کشید. باشگاه پورتو هم با انتشار تصویر این لحظه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی «توییتر» نوشت: «همه ما طارمی هستیم». مهاجم ایرانی و گلزن پورتو در دقیقه ۵۶ به جلی مارکو گروچیچ به زمین بازی آمد و در این پیروزی سهیم بود.



۱۵ ایرانی در میان ۱۰ کشتی گیر برتر آسیا

شورای کشتی آسیا ۱۰ آزادکار برتر این‌قاره را معرفی کرد.

شورای کشتی آسیا در صفحه اینستاگرام خود با انتشار عکسی به معرفی ۱۰ نفر برتر این قاره در کشتی آزاد پرداخت. در این لیست نام محمد نخودی، حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور، مجتبی گلج و امیرحسین زارع دیده می‌شود. اسامی ۱۰ نفر برتر از نگاه شورای کشتی آسیا در اوزان مختلف به شرح زیر است:

۵۷ کیلوگرم: رایو کومار از هند

۶۱ کیلوگرم: ایلان اسکارف از قزاقستان

۶۵ کیلوگرم: تاکوتو اوتوگورو از ژاپن

۷۰ کیلوگرم: انظر آکمتالیف از قرقیزستان

۷۴ کیلوگرم: عبدالرحمانوف از ازبکستان

۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی

۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی

۹۲ کیلوگرم: کامران قاسم‌پور

۹۷ کیلوگرم: مجتبی گلج

۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع



سر مربی تیم ملی والیبال جوانان مشخص شد

غلامرضا مومنی‌مقدم سرمربی تیم ملی والیبال جوانان شد. محمدرضا داوورزی، رئیس فدراسیون والیبال در پایان نشست دیروز کمیته فنی در حکمی غلامرضا مومنی‌مقدم را به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران منصوب کرد. تیم والیبال جوانان ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی، خود را برای حضور شایسته در رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۲ آسیا که ۳۱ مرداد تا هفتم شهریور سال ۱۴۰۱ در بحرین برگزار می‌شود، آماده می‌کند. این رقابت‌ها سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع کرونا برگزار نشد. والیبال ایران سال ۲۰۱۸ برای ششمین بار عنوان قهرمانی رده سنی جوانان زیر ۲۰ سال آسیا را به دست آورده بود. مومنی‌مقدم سابقه ۱۳ سال مربیگری در تیم‌های ملی والیبال را در پرورنده کاری خود دارد که ۱۱ سال آن در تیم‌های رده سنی بوده است.



اخراج اسطوره هلند از آژاکس به دلیل فساد اخلاقی

باشگاه آژاکس آمستردام مدیر ورزشی این باشگاه را به دلیل افشای فساد اخلاقی‌اش اخراج کرد. باشگاه آژاکس با انتشار بیانیه‌ای از اخراج «مارک اوورمارس» مدیر ورزشی این باشگاه به دلیل عدم رعایت مسائل اخلاقی در حیطه کاری‌اش خبر داد. ظاهراً چیزی که منجر به اخراج بازیکن سابق تیم‌های فوتبال آژاکس، آرسنال، بارسلونا و تیم ملی هلند شده، ارسال یکسری پیامک‌های غیراخلاقی از سوی او به برخی کارمندان زن باشگاه برای مدتی قابل توجه بوده است و این ماجرا به حدی باشگاه را اعصابی کرده که در بیانیه‌اش نوشت: «اوورمارس از حد و محدودش تجاوز کرده است.» اوورمارس شخصانیز درباره این ماجرا صحبت کرد و گفت: من شرم‌منده‌ام. هفته گذشته به من درباره رفتارم و اینکه در نظر سایرین چگونه بود‌ام، خبرهایی رسید. متأسفانه من متوجه این موضوع نشدم که پا را از حد فراتر گذاشتم‌ام اما در روزهای اخیر متوجه شدم و به همین دلیل هم تحت فشار سنگینی قرار گرفتم. من مراتب عذرخواهی‌ام را اعلام کردم و در کم می‌کنم که این رفتارها بویژه برای کسی در جایگاه من قابل توجیه نیست و من الان این موضوع را در کم می‌کنم که البته خیلی دیر است. من جز اینکه الان از آژاکس بروم، گزینه دیگری نمی‌بینم. این اتفاق همچنین روی زندگی شخصی من هم تأثیر بزرگی دارد. به همین دلیل از همه می‌خواهم لطفاً حریم خصوصی من و خانواده‌ام را رعایت کنید و بگذارید در آرامش به زندگی من ادامه دهیم.



الهلال رکورد چه تیمی را شکست؟

تیم فوتبال الهلال عربستان قهرمان لیگ قهرمانان آسیا بهترین پیروزی در تاریخ مسابقات جام باشگاه‌های جهان را به نام خودش ثبت کرد. از آغاز مسابقات جام باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۰۰ که نخستین دوره آن به میزبانی برزیل برگزار شد، هیچ تیمی موفق به کسب نتیجه قاطع ۶ بر یک یا نتیجه‌ای بهتر از آن در این رقابت‌ها نشده بود و الهلال یکشنبه شب در ابوظبی مقابل الجزیره نماینده امارات با این نتیجه پر گل به یک پیروزی تاریخی رسید. پیش از این در سال ۲۰۱۹ الترجی تونس توانسته بود با نتیجه پر گل ۶ بر ۲ السد قطر، میزبان آن دوره از مسابقات را مغلوب کند و حالا الهلال با نتیجه ۶ بر یک صاحب قاطع‌ترین پیروزی در تاریخ رقابت‌ها به ششام می‌رود. قهرمان آسیا پس از پیروزی در مرحله دوم این مسابقات برای بازی حساس چهارشنبه‌شب مقابل چلسی، قهرمان لیگ قهرمانان اروپا آماده می‌شود که تیم برنده در این بازی به دیدار فینال راه خواهد یافت.

حامد واعظی: تیم فوتبال استقلال در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال کشور امروز سه‌شنبه به مصاف پیکان می‌رود و تیم پیروز این دیدار به جمع ۸ تیم برتر راه می‌یابد. آبی‌پوشان تهران بعد از صعود دشوار از مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی مقابل تیم نود ارومیه که به لطف ضربات پنالتی اتفاق افتاد، در مرحله یک‌هشتم باید در خانه پیکان به مصاف این تیم بروند که این دیدار امروز ساعت ۱۷ برگزار می‌شود. استقلال که با ۷ قهرمانی در جام حذفی پرافتخارترین تیم این مسابقات به حساب می‌آید، در همه ادوار این مسابقات ۲ بار با پیکان دیدار کرده که در هر ۲ دیدار این استقلال بوده که به عنوان تیم پیروز میدان را ترک کرده و راهی مرحله بعدی شده است. نزدیک‌ترین بازی ۲ تیم در جام حذفی به فصل گذشته این رقابت‌ها بازمی‌گردد که در مرحله یک‌شانزدهم نهایی برگزار شد و شاگردان فرهاد مجیدی در دیداری که به میزبانی پیکان در ورزشگاه شهدای قدس برگزار شد با نتیجه ۲ بر یک پیروز شده و به مرحله بعد راه یافتند. در آن دیدار شیخ دیاباته و محمد دانشگر برای آبی‌پوشان گلزنی کردند و تک گل پیکان توسط ابراهیم صالحی به ثمر رسید. استقلال و پیکان در حالی برای سومین‌بار در جام حذفی به مصاف هم می‌روند که سرمربی استقلال مثل فصل گذشته فرهاد مجیدی است اما هدایت پیکان بر خلاف فصل گذشته که بر عهده مهدی تارتار بود، این فصل با مجتبی حسینی است. این تیم در نیم‌فصل نخست لیگ برتر هم دیدار مهم و جذابی برگزار کردند که این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود آبی‌پوشان به پایان رسید. برای استقلال ساوش یزدانی، محمد دانشگر و ارسلان مطهری گلزنی کردند. آبی‌پوشان در صورت پیروزی برابر پیکان در این بازی سومین پیروزی خود مقابل پیکان در سومین دیدار جام حذفی را تجربه می‌کنند تا در جام حذفی مقابل پیکان هت‌تریک کرده باشند.

■ **مجیدی:** درباره تیم ملی تند صحبت کردم

سرمربی استقلال با اعتراف به اینکه یک مقداری درباره تیم



ملی تند صحبت کرده است، گفت: در عالم مربیگری حرفه‌ای می‌دانم نباید در کار سرمربی تیم ملی دخالت کرد. او می‌تواند هر طور دوست دارد ترکیب تیمش را بچیند. فرهاد مجیدی در نشست خبری قبل بازی تیمش مقابل پیکان اظهار کرد: قبل از اینکه درباره بازی صحبت کنم، می‌خواهم درباره تیم ملی صحبت کنم. اعتراف می‌کنم یک مقداری تند صحبت

سنگال قهرمان شد؛ دست‌کی‌روش از جام کوتاه ماند

تیم ملی فوتبال مصر در فینال جام ملت‌های آفریقا برابر سنگال شکست خورد تا نتواند برای هشتمین بار، جام قهرمانی را بالای سر ببرد. در دیدار پایانی جام ملت‌های آفریقا ۲ تیم سنگال و مصر به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان وقت‌های عادی و اضافی با تساوی بدون گل به پایان رسید تا کار به ضربات پنالتی بکشد. در ضربات پنالتی این سنگال بود که توانست با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی برسد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

استقلال – پیکان این بار در یک‌هشتم نهایی جام حذفی

پیکان سواری می‌دهد؟

دوستانه‌ای با اسکوچیچ دارم اما می‌خواهم رفتار متقابلی وجود داشته باشد. موفقیت تیم ملی باعث خوشحالی مردم است و این خوشحالی‌ها رنگ خاصی ندارد. او در ادامه افزود: تیم پیکان نیم‌فصل اول بازی‌های خوبی انجام داده است. ما فرصت اشتباه نداریم و باید باهوش بازی کنیم. امیدوارم این بازی با موفقیت پیش برود. مجیدی درباره عزیزبک آمانوف و وضعیت نقل و انتقالات تیمش هم گفت: ما یک بازیکن برزیلی را مدنظر داشتیم اما جلسات با نتیجه نرسید و نتوانستیم این بازیکن را جذب کنیم. من یک بازیکن دیگر را پیشنهاد دادم و امیدوارم بتوانیم این بازیکن را جذب کنیم. آمانوف بازیکن خوبی است و مدت‌هاست او را می‌شناسم و امیدوارم ایسن بازیکن بتواند خط هافبک ما را تقویت کند. سرمربی استقلال در پاسخ به این سوال که آیا صالح حمدانی می‌تواند در برابر پیکان بازی کند؟ گفت: باشگاه به من گفته است می‌تواند به بازی برسد. وی درباره وضعیت عارف آقاسی و جدایی این بازیکن از استقلال هم گفت: عارف آقاسی جزو خروجی‌های ما نبود و یک ماهی بود به خاطر مسائل روحی و روانی می‌خواست در اهواز کنار خانواده‌اش باشد. این بازیکن جزو برنامه‌های خروج ما نبود.

■ **کنایه مدیر رسانه‌ای پیکان به استقلال**

مدیر رسانه‌ای تیم پیکان در کنفرانس خبری قبل از بازی با استقلال در جام حذفی، با کنایه به تعویق زمان برگزاری این بازی اشاره کرد. پیکان و استقلال قرار بود اوایل بهمن به مصاف یکدیگر بروند و در حالی که در جلسه هماهنگی قبل از برگزاری این بازی صحبتی درباره کروناپی شدن بازیکنان استقلال مطرح نشده بود، در نهایت این بازی به خاطر سرایت کرونا به اردوی استقلال، به تعویق افتاد؛ موضوعی که اعتراض مسؤوولان باشگاه پیکان را به دنبال داشت. قبل از صحبت‌های مجتبی حسینی سرمربی پیکان، امیر صادقی‌پناه مدیر رسانه‌ای این تیم اعلام کرد امیدوار است سیل یا صاعقه‌ای نباید تا بازی یک بار دیگر به تعویق نیفتد!

در سفر ۴ روزه وزیر ورزش به یکن چه گذشت؟

ورزش، خط شروع همکاری‌های همه‌جانبه ایران و چین

که مدیر روابط بین‌الملل، معاون اجرایی و مدیر همبستگی این کمیته از اقدامات تیم جدید مدیریتی ورزش ایران در تدوین آیین‌نامه فدراسیون‌های ورزشی ایران به نیکی یاد کردند. علی رغبتی روایت دقیق‌تری از این جلسه دارد: «در این دیدار مدیران کمیته بین‌المللی المپیک از رویکرد جدید ورزش ایران در برگزاری انتخابات و به‌رسمیت شناختن مجامع ابراز خوشحالی کردند. آنها همچنین ابراز امیدواری کردند این روند که در دوره جدید مدیریت ورزش ایران آغاز شده و در آن اساسنامه جدیدی ملاک

قرار گرفته بسیار موثر باشد. آنها همچنین از اینکه فدراسیون‌ها دارای استقلال کافی هستند ابراز خشنودی کردند. مسؤوولان این کمیته درباره برخی مسائل و اتهامات مدنظر خود هم سوالاتی را مطرح کردند که با پاسخ‌های مناسبی هم روبه‌رو شدند و از این پاسخ‌ها استقبال کردند.»

■ **ورزش، آغازگر سند همکاری ایران و چین**
در میان جلساتی که وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک در پکن داشتند، شاید مهم‌تر از همه، دیدار مقامات ورزش ایران با وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک چین باشد؛ جایی که ۲ طرف به توافقات اثرگذاری دست

شرایط را برای استفاده از این آکادمی آموزشی برای ورزش ایران فراهم کند. این توافق در حالی شکل گرفت که از آن طرف کره‌ای‌ها از ایران درخواست برگزاری اردوهای مشترک را مطرح کردند و بنا شد علاوه بر این موضوع، ۲ کشور در تبادل مربیان در رشته‌های مختلف به هم کمک کنند. علی رغبتی، همسفر وزیر ورزش و مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت وزارت ورزش درباره این جلسه می‌گوید: «در این دیدار ۲ طرف بر تداوم ارتباط، تعامل و همکاری ۲ کشور بویژه تبادل مربیان،

برگزاری اردوها و برنامه‌های آموزشی مشترک و بازدید از امکانات یکدیگر تأکید کردند. همچنین مقرر شد با توجه به انتخاب کره‌جنوبی به عنوان آکادمی آموزشی آسیا، ایران و کره‌جنوبی در برنامه‌های آموزشی همکاری وسیعی با یکدیگر داشته باشند. از دیگر توافقات انجام‌شده در این دیدار می‌توان به همکاری کره‌جنوبی با ایران در موضوع تجهیزات و وسایل استاندارد اشاره کرد.»

■ **ایران، سربلند از سؤالات کمیته بین‌المللی المپیک**
دومین جلسه مهم وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک دیدار با مقامات اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک بود؛ جایی



فولاد خوزستان با شکست پرسپولیس فاتح سوپرکاپ فوتبال ایران شد

جام فولادی

تیم فوتبال فولاد خوزستان در دیدار برابر پرسپولیس در سوپرجام فوتبال ایران که پر از کارت‌های زرد و قرمز بود، به پیروزی رسید و به عنوان قهرمانی این رقابت دست یافت. دیدار سوپرجام فوتبال ایران بین ۲ تیم پرسپولیس (قهرمان لیگ برتر) و فولاد خوزستان (قهرمان جام حذفی) برگزار شد و در نهایت تیم فولاد با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. در این مسابقه که در ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی سیرجان برگزار شد، «موسی کولیپالی» (۱۸) برای فولاد جبران نتیجه بازی هجومی‌تری را انجام داد و مهدی عبدی بر خلاف تیمه اول، بیشتر صاحب موقعیت شد. دقیقه ۵۴ عبدی سانتز سیدجلال حسینی را به صورت سرضرب روانه دروازه فولاد کرد اما توپ با اختلاف کم به اوت رفت. اتفاق بد برای پرسپولیس دقیقه ۶۳ رخ داد؛ زمانی که مهدی شیرینی مدافع راست این تیم با دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج شد و تیم گل‌محمدی



[کاتزتا]

خوشحالی و لاهووچ



[موندودوپورتو]

تولد دوباره



[مارکا]

موشکی به ارزش طلا



[توتواسپورت]

اینتر در محاصره



[اسپورت]

بازگشت هیجان

